Etzel, mons Suitensium, ripae lacus Tigurini sinistrae imminens, per quem via ab urbe Rapperschweil ad Einsiedlen dicit. Summum huius itineris punctum 2010 p. supra lacum et 5310 p. s. m. elatum est. Ibi scena pulcherrima eoram viatoris oculo nudique adparet. In montis cacumine hocce collo altiore

5402 p. s. m. elevato, atque ab eo  $\frac{1}{2}$  l. distante, latius adhuc prospectus extenditur.

### Etzelfluhe. V. Pilatus.

Evian, oppidulum Sabaudiae, ad lacum Lemanum, fere e regione Morgiarum situm.\* Fontes aciduli, Amphionis nomine noti, urbe parum distantes, a multis hospitibus per aestatem frequentantur. Haud procul ab aquarum aedificiis, Thonon versus, *Cyclamen europaeum* inter lapides arenasque ripae lacustris iuxta sepes, copiose occurrit. Prope vicum montanum Bernier supra Evian situm observata est *Salvia verticillata*.

Eysins, parvus vicus page Vaudensis, inter Nevidanum et Crassier, prope rivulum Boiron situs. Ibi reperiuntur: *Dipsacus pilosus* (ad sepes vulgo), *Gratiola officinalis*. Infra vicum ad rivuli ripas: *Limodorum abortivum* Sw. (*Orchis L.*), *Ophrys aranifera* Huds., *Ophr. myodes* Jacq., *Orchis fusca* Jacq.

### F.

Fabariae (thermae, germ. *Pfeffers*), fontes earum thermarum in agro Sarunetensi (im Bezirke Sargans) pagi sangallensis, supra furibundam Taminam et in praecipitii horrendi imo fundo, ubi nempe, per totius anni longissimos dies, sol non nisi 4 horas lucet, ad altitudinem 2128 p. supra mare ex ipso faucium pariete scaturiant. Inde per canales ponti, seu aqueductui ligneo 600 passus longo impositos, infra pylas petracas et supra impetuosi torrentis fluctus, aquae salutiferae ad balnea perveniunt. Fons praecepitus tantum per aestatem aquas praebet, et temperatura eius  $29\frac{1}{2}$  gradus thermometri reaumuriani metitur. Aquis istius fontis per annos sicciores balneo non sufficientibus, pumparum, quas Tamina agitat, ope, fons alius multo profundior, cuius aqua dimidio gradu calidior esse dicitur, necessarium supplementum praebet. Aquae Fabariae limpidae et levissimae sunt, atque colore, gustu et odore carent. Aegris tum

propinuantur, tum perinde in balneorum usum inserunt. Quarum vires in multis morbis praestantissimas seculorum experientia confirmavit; quapropter, balneorum difficulti accessu, ac situ in profunda remotaque valle paulo tristiori haud obstantibus, a multis hospitibus quotannis frequentantur. Balnei aedes spatium, in ipso rupium pariete ad hunc finem diffracto conquisitum, et trecentis fere hospitibus sufficiens occupant. Itaque loca balneo proxima semitis viisque planis fere omnino carent; sed per clivos Taminae impendentes ambulacula haud inamoena parata fuerunt, hisque superatis elvis regiones pulchrae amatores ad varios excursus invitant. Homines pede firmo atque capite vertiginibus inaccesso praediti, non sine quodam horrore voluptate temperato per illum longum, quem modo diximus, pontem supra furentis Taminae undas suspensi, thermarum scaturiginem adeunt.